



میراث سوزی

یادداشتی از افشین امیرشاهی
در باره آسیب به بناهای تاریخی در چهارشنبه سوری



سال تجمعات

بازخوانی اعتراضات کارگران، پرستاران
بازنشستگان، معلولان و وکلادر سالی که گذشت



صد سال دیگر بر سر سفره نوروز

بهاریه‌ای از ناصر فکوهی
در ستایش باور داشتن به امید و رسالت انسانی



فضای سیاسی فقیر و ظهور رائفی پورها

سوابق و چگونگی نقش آفرینی پدیده انتخابات مجلس دوازدهم

ارزیابی کارشناسان از سیاست خارجی ایران در سال ۱۴۰۲ و چالش‌های ۱۴۰۳

گزارش
دیپلماسی
۶-۷

یک سال دیگر در انتظار برج‌های

سازان کریمی

در حال حاضر به دو علت دیپلماسی و سیاست خارجی ما به اندازه کافی چابک و کارآمد نیست؛ یکی استیلای موضوع تحریم و در انزوا گذاشتن ایران توسط ایالات متحده و حالا اروپا و دیگری فقدان تحرک و احیای کارآمدی لازم در رأس وزارت امور خارجه، وزارت امور خارجه در سطح بالای خود دچار نوعی سردرگمی و عدم شناخت و تحرک لازم است.



علم صالح

پس از حمله حماس در هفتم اکتبر، ایران و آمریکا توانستند به خوبی و با عقلانیت این تنش را مدیریت کنند که این نتیجه ریزنی‌های غیرمستقیم است و دستگاه دیپلماسی باید این مسیر را ادامه دهد تا منجر به اتفاق‌های خارج از کنترل نشود که دو طرف هم در ذهن ندارند. دستگاه دیپلماسی باید امکان گفت‌وگو را با طرف‌های مقابل به‌ویژه آمریکا داشته باشد.



قاسم محبعلی

مشکل اصلی امروز ما تحریم‌ها و مناسبات متشنج با اروپا و آمریکا است و تا زمانی که این مسائل حل نشود، روابط ما با سایر کشورها، به حالت عادی باز نخواهد گشت. موضوع بعدی نیز سیاست خاورمیانه‌ای است که این دو حوزه به شدت به هم وابسته هستند و تا وقتی این دو به سرانجام نرسد، این چالش تداوم خواهد داشت.



جاوید قربان‌اوغلی

روابط با اروپا در بدترین شرایط از زمان پیروزی انقلاب قرار دارد. بحران هسته‌ای که امید می‌رفت با توافق برجام به نقطه قابل اطمینانی رسیده و روابط ما با کشورهای جهان را بهبود بخشد، تحریم‌ها را لغو و تعامل اقتصادی با کشورهای جهان را عادی کرده و سرمایه‌گذاری خارجی در کشور را فراهم کند، متأسفانه در شرایط بن‌بست قرار گرفت که هنوز هم ادامه دارد.



حسن بهشتی‌پور

همچنان موضوع برجام و کاهش تنش با کشورهای غربی را مهمترین چالش سیاست خارجی می‌دانم به این معنا که حداقل در دوره آقای رئیسی مشخص شد این تفکر که بدون مناسبات با غرب می‌توانیم کار خودمان را پیش ببریم، امکان‌پذیر نیست. همچنین اینکه فکر کنیم بدون رابطه با غرب می‌توانیم مشکلاتمان را حل کنیم در عمل جواب نداده است.



سرمقاله

معترضین فراقانونی

رکن اساسی عدالت قضایی علاوه بر وجود قانون عادلانه؛ بی‌طرفی ضابطان و دادرسان است، اگر بی‌طرفی را از آنان بگیریم، هیچ چیز دیگری باقی نخواهد ماند، حتی قانون عادلانه هم بی‌فایده است. اتفاقاتی که این روزها در تهران رخ داده، نشانه روشنی از فقدان این بی‌طرفی در سطح ضابطان است که البته مقامات قضایی باید جبران کنند و دستور رسیدگی دهند. ماجرا از این قرار است که چندین نفر در اعتراض به وضعیت حجاب جلوی نهاد ریاست جمهوری جمع می‌شوند و اعتراض می‌کنند. اولین نکته این است که مطابق روال موجود، که البته محل اشکال است، این تجمع فاقد مجوز رسمی بوده است و اگر بی‌طرفی ضابطان حاکم بود، باید با برگزارکنندگان آن مشابه سایر تجمعات برخورد شود که نیروی انتظامی آنها را نیز فاقد مجوز می‌داند. ولی این افراد که تقریباً حرفه‌ای این نوع تظاهرات و تجمعات هستند و در قیام‌تهران دیده می‌شوند، نه تنها خودسرانه چنین اعتراضاتی را می‌کنند، بلکه مطابق فیلم‌های موجود با شدت هر چه تمام‌تر و ابتدائاً به پلیس نیز حمله کرده و تعرض می‌کنند و بدتر اینکه خودشان را زخمی کرده و آن را به حساب پلیس گذاشته‌اند و در نهایت طلبکار نیروی انتظامی هم شده‌اند. بگذریم از اینکه اگر وضعیت حجاب مسئله مردم بود، به جای چند نفر محدود باید ده‌ها هزار نفر معترض می‌شدند ولی همین تعداد هم ایرادی ندارد که اعتراض کنند، به‌ویژه اینکه چنین اعتراضی، اندازه معترضان واقعی را نشان می‌دهد، ولی مسئله این است که چرا در مواجهه با آنان مثل مواجهه با سایر معترضین عمل نمی‌شود؟ چرا آنان می‌توانند پلیس را مجروح و به در مانگاه بفرستند، ولی خودشان همچنان در حصار امن رفتار کنند و محیط را به تشنج و تنش بکشند؟ پشت آنان به کجا گرم است که این اندازه فارغ‌البال می‌توانند جلوی نهاد ریاست جمهوری تجمع کنند و با پلیس درگیر شوند و ابتدا به ساکن، به پلیس حمله کنند و در نهایت هم با رسیدگی قضایی جدی مواجه نشوند؟ مسئله اصلی این نیست که کسی بخواهد این افراد مجازات شوند، مسئله اصلی این است که چرا در مقام ضابط یا دادرس با این افراد برخوردی به کلی متفاوت با سایر معترضین مثل بازنشستگان یا معلمان و کارگران می‌شود؟ این تبعیض رفتاری موجب بی‌اعتباری نظم و قانون و عدالت می‌شود و خسارت این بی‌اعتباری برای جامعه و پیشرفت امور بیش از هر چیز دیگری است، مردم خواهند گفت که نکنند مجموعه‌هایی هستند که فراتر از قانون می‌توانند رفتار کنند و قانون متنی صوری در خدمت منویات چنین افرادی است.

پاسخ مدیران رسانه‌ها به اظهارات رئیس‌جمهور:

امید بیافرینید تا امید ببینید

گزارش
دولت
۲۰۳



سیدعباس صالحی، حسین شریعتی‌مداری و مصطفی کوآکیان (مدیران روزنامه‌های اطلاعات، کیهان و مردمسازاری) در مراسم افتتاح رئیس‌جمهوری / President.ir